PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 42/2019

Autoria: Gerson Miranda da Silva

Os Vereadores, que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requerem após ouvido em
plenário na forma regimental, solicitar ao Sr. José Odorico - Secretário Municipal de Saúde explicações sobre
a demora no atendimento médico tanto no Hospital Regional Municipal Paulino Alves da Cunha quanto nos
ESF’s.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento faz-se necessário, pois constantemente o Vereador autor deste é indagado com
relação a demora sendo que o mesmo já realizou inúmeras indicações para que seja solucionado e relatado o
problema e não teve êxito. E até mesmo realizando visita "in loco", pode constatar a referida demora.

 Justifica-se ainda que se por ventura a resposta for pelo quadro de funcionários reduzido, o Vereador
amparado pelo caput do art.31 da Constituição Federal solicita que realize mais contrações, pois o povo não
pode mais ficar nesta situação.

 Sala das Sessões, 19 de Março de 2019

Gerson Miranda da Silva Fábio de Oliveira Souza Aline Loubet da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1553196542